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Protokół Nr 36/2011
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 13 lipca 2011 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

Członkowie Zarządu Powiatu:
1. Michał Jędrys - Starosta
2. Waldemar Mazur - Wicestarosta
3. Zenon Nowakowski - Członek Zarządu Powiatu
4. Stanisław Dymarczyk - Członek Zarządu Powiatu

Stali uczestnicy posiedzenia:
Monika Gębska - Skarbnik Powiatu
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Posiedzeniu przewodniczył Starosta– Pan Michał Jędrys.
Posiedzenie protokołowała: Karina Markiewicz – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:
1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2011 rok,
b) powołania komisji egzaminacyjnych w celu przeprowadzenia egzaminu dla nauczycieli
kontraktowych ubiegających się o awans zawodowy,
c) wyrażenia zgody na korzystanie z pomieszczeń w budynku Zespołu Szkół Ekonomicznych im.
Mikołaja Kopernika w Skarżysku – Kamiennej na okres do 3 lat.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: rozpatrzenia skargi na
działalność Starosty Skarżyskiego.
3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
4. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:
Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał o uwagi.
Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia.
Ad. pkt. 1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2011 rok (załącznik nr 2),
Referująca: Skarbnik – Pani Monika Gębska. Poinformowała, że zmiany
w planowanych wydatkach budżetu Powiatu Skarżyskiego wymienione w § 1 uchwały wynikają z:
� pisma Wydziału Komunikacji i Transportu z dnia 11.07.2011r w sprawie dokonania zmian planu
wydatków pomiędzy paragrafami w celu zabezpieczenia środków na tłumaczenia dokumentów
dotyczących rejestracji pojazdów
� pisma Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kam. z dnia 08.07.2011r w
sprawie przeniesienia oszczędności na kosztach energii na wykonanie instrukcji p.poż dla budynku



internatu zgodnie z decyzją Inspektora Sanitarnego, na dojazdy nauczycieli do uczniów w ramach
indywidualnego nauczania oraz na zakup usług internetowych w związku z założeniem sieci
internetowej w budynku internatu.
� pisma Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Skarżysku-Kam. w sprawie
przeniesienia planu pomiędzy paragrafami w związku z koniecznością zabezpieczenia planu na
zwiększone, w stosunku do pierwotnie planowanych, wydatki na monitoring, dzierżawę kosza,
odprowadzenie ścieków oraz bilety dla uczestników terapii zajęciowej.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie przedmiotowej uchwały:
- za 4 osoby (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz członkowie
Zarządu: Pan Zenon Nowakowski i Pan Stanisław Dymarczyk).
Zarząd Powiatu podjął uchwałę w powyższej sprawie.
b) powołania komisji egzaminacyjnych w celu przeprowadzenia egzaminu dla nauczycieli
kontraktowych ubiegających się o awans zawodowy (załącznik nr 3),
Referujący: Pan Zenon Nowakowski. Poinformował, że zgodnie
z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 1 grudnia 2004 r.
w sprawie uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli (Dz. U. Nr 260, poz. 2593, ze
zm.) nauczyciel stażysta zobligowany jest do uzyskania stopnia nauczyciela kontraktowego, natomiast
nauczyciel kontraktowy nie ma już takiego obowiązku. Odczytał projekt uchwały oraz omówił
procedurę dot. przeprowadzenia egzaminów dla nauczycieli.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie przedmiotowej uchwały:
- za 4 osoby (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz członkowie
Zarządu: Pan Zenon Nowakowski i Pan Stanisław Dymarczyk).
Zarząd Powiatu podjął w/w uchwałę.
c) wyrażenia zgody na korzystanie z pomieszczeń w budynku Zespołu Szkół Ekonomicznych im.
Mikołaja Kopernika w Skarżysku – Kamiennej na okres do 3 lat (załącznik nr 4),
Referujący: Starosta – Pan Michał Jędrys. Poinformował, że Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych
zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na wynajem pomieszczeń w budynku szkoły w okresie od dnia
1 września 2011 r. do dnia 31 sierpnia 2014 roku dla potrzeb Szkoły Jazdy „Figaro” m. Mroczków.
Jednocześnie zwrócono się o zgodę na umieszczenie reklamy Szkoły Jazdy „Figaro” przed budynkiem
Zespołu Szkół Ekonomicznych.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie przedmiotowej uchwały:
- za 4 osoby (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz członkowie
Zarządu: Pan Zenon Nowakowski i Pan Stanisław Dymarczyk).
Zarząd Powiatu podjął uchwałę w powyższej sprawie.
Ad. pkt. 2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego
w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Skarżyskiego (załącznik nr 5).
Starosta – Pan Michał Jędrys poinformował, że skarga Pana Grzegorza Bernatka na działalność Starosty
Skarżyskiego przekazana została wg kompetencji Radzie Powiatu przez Wojewodę Świętokrzyskiego.
Skarżący stawia zarzut bezczynności Starosty wobec złożonego przez niego wniosku w dniu 08.01.2007
r.
o zwrot odszkodowania przez Skarb Państwa za wywłaszczone i użytkowane nieruchomości dawnych
właścicieli dóbr koneckich (majątku hrabiowskiego) oraz
o odszkodowanie właścicielom z „grupy ksiąg hipotecznych” złożonych na mocy przepisów ustawy o
scalaniu gruntów z dnia 31 lipca 1923 r. Przedmiotowa skarga została zbadana przez Komisję
Rewizyjną na posiedzeniu w dniu 07.07.2011 r. Komisja po zapoznaniu się ze złożonymi przez
skarżącego dokumentami, po wysłuchaniu wyjaśnień Geodety Powiatowego oraz Inspektora Geodezji
w powyższej sprawie uznała skargę za bezzasadną.
Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały:
- za 4 osoby (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz członkowie
Zarządu: Pan Zenon Nowakowski i Pan Stanisław Dymarczyk).
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały
w powyższej sprawie.



Ad. pkt. 3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił pismo Pana Andrzeja Bętkowskiego – Posła na Sejm RP
(załącznik nr 6) zawierające prośbę o wyrażenie zgody na umieszczenie na zachodniej ścianie budynku
przy ul. Sikorskiego 20
w Skarżysku – Kamiennej baneru informacyjnego biura poselskiego. Wyjaśnił, że w/w biuro poselskie
jest najemcą pomieszczenia w budynku przy ul. Sikorskiego 20.
Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego głosowania (jednogłośnie) wyraził zgodę na umieszczenie
na zachodniej ścianie budynku przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku – Kamiennej baneru
informacyjnego biura poselskiego Pana Andrzeja Bętkowskiego – Posła na Sejm RP. Jednocześnie
zaznaczono, że rozmiar baneru nie może przekraczać szerokości wyjmowanego pomieszczenia.
Umieszczenie, usunięcie
i ewentualne zlikwidowanie uszkodzeń w elewacji, powstałych w wyniku założenia baneru leży po
stronie najemcy.
Starosta – Pan Michał Jędrys zapoznał zebranych z pismem Dyrektora Miejskiego Centrum Sportu i
Rekreacji (załącznik nr 7) zawierające prośbę
o finansowe włączenie się do organizowanej w miejskiej hali transmisji walki bokserskiej na żywo
Tomasza Adamka z Witalijem Kliczką, przy użyciu dużego ekranu. Wstęp na w/w widowisko będzie
bezpłatny, natomiast koszty związane
z organizacją dotyczą m.in. wynajęcia wielkowymiarowego ekranu, projektora, ochrony.
Zarząd Powiatu w tracie dyskusji zwrócił uwagę, iż charakter tej imprezy nie wpisuje się w promocję
powiatu skarżyskiego.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na wsparcie finansowe powyższego
przedsięwzięcia:
- za nie głosował nikt z członków Zarządu,
- przeciw głosowały 4 osoby (starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu: Pan Zenon Nowakowski i Pan Stanisław Dymarczyk).
Z uwagi na brak elementów promujących powiat skarżyski, które są szczególnie brane pod uwagę przy
udzielaniu dofinansowania do imprez Zarząd Powiatu negatywnie ustosunkował się do prośby zawartej
w powyższym piśmie.
Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski przedstawił pismo Dyrektora III Liceum
Ogólnokształcącego (załącznik nr 8) zawierające prośbę
o zwiększenie liczby uczniów w oddziałach do 30. W uzasadnieniu Dyrektor podał, że aktualna liczba
uczniów w oddziałach aż do początku września br., a nawet
i w pierwszych tygodniach września ulega zmianom w związku z przenoszeniem się uczniów na
jeszcze wolne miejsca w szkołach nie ujętych w systemie elektronicznego naboru (szkoły nie objęte
systemem i prywatne). Na ogół ulega ona zmniejszeniu do stanu z początku naboru. Zwiększenie
liczebności w oddziałach pozwoli zatrzymać między innymi uczniów nie uczestniczących w naborze
elektronicznym,
a zdecydowanych do podjęcia nauki w szkole. Pan Zenon Nowakowski poparł prośbę Dyrektora
wnosząc do Zarządu o wyrażenie zgody na zwiększenie liczby uczniów
w oddziałach do 30.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na zwiększenie liczby uczniów III LO w
oddziałach do 30:
- za 4 osoby (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz członkowie
Zarządu: Pan Zenon Nowakowski i Pan Stanisław Dymarczyk).
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na prośbę zawartą w powyższym piśmie.
Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur przedstawił dwa pisma firmy SPA VOYAGE Sp. z o.o.
Daleszyce (załączniki nr 9 i 10) dotyczące:
� umowy Nr 57/ZP/2011 z dnia 29 czerwca 2011 r., termomodernizacja budynku użyteczności
publicznej będącego własnością Powiatu Skarżyskiego, tj., III Liceum Ogólnokształcącego w Skarżysku
– Kamiennej.
� Umowy Nr 56/ZP/2011 z dnia 29 czerwca 2011 r., termomodernizacja budynku użyteczności



publicznej będącego własnością Powiatu Skarżyskiego, tj. II Liceum Ogólnokształcącego w Skarżysku
– Kamiennej.
Zgodnie z § 18 w/w umów zwrócono się z prośbą o wyrażenie zgody na dokonanie cesji wierzytelności
na rzecz Getin Noble Bank.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie cesji wierzytelności z umów:
Nr 57/ZP/2011 i Nr 56/ZP/2011 na rzecz Getin Bank SA ul. Zagórska 18b, 25-355 Kielce.
Członek Zarządu Powiatu – Pan Stanisław Dymarczyk przedstawił pismo firmy Budromost –
Starachowice Spółka z o.o. (załączniki nr 11) zawierające prośbę o wyrażenie zgody na cesję
wierzytelności wynikających z umowy
nr ZDP.273.1.31.2011 z dnia 05.07.2011 r., na „Przebudowę ulicy Wiejskiej
w Skarżysku – Kamiennej na odcinku od ul. Armii Krajowej do ul. Sokolej”, na rzecz PEKAO SA.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na cesję wierzytelności wynikających z w/w umowy na rzecz PEKAO
SA.

Ad. pkt. 4. Sprawy różne.
Starosta – Pan Michał Jędrys zapoznał zebranych z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody
Świętokrzyskiego (załącznik nr 12) stwierdzającym nieważność uchwały Nr 67/VIII/2011 Rady Powiatu
Skarżyskiego z dnia 2 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie
pojazdu. Zgodnie z uzasadnieniem określone przedmiotową uchwałą opłaty za usunięcie
i parkowanie pojazdów usuniętych z drogi, określone przez Radę Powiatu Skarżyskiego w § 1 uchwały
nie przekraczają maksymalnych wysokości stawek opłat określonych w art. 130a ust. 6a ustawy Prawo
o ruchu drogowym, jednak przepis ten wchodzi w życie dopiero 21 sierpnia 2011 r. W związku z
powyższym sprzeczny
z prawem jest zapis § 4 uchwały normujący wejście w życie uchwały „po upływie 14 dni od dnia jej
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewody Świętokrzyskiego”.
Zarząd Powiatu postanowił nie wnosić skargi na niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze do Wojewódzkiego
Sądu Administracyjnego w Kielcach. Jednocześnie zdecydowano przygotować ponownie projekt
uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu,
uwzględniając uwagi zawarte w w/w rozstrzygnięciu nadzorczym.
Starosta – Pan Michał Jędrys zapoznał członków Zarządu ze sprawą dotyczącą wyrażenia zgody na
sprzedaż Pani Justynie Krupie i Pani Małgorzacie Serek na współwłasność po ½ części, w trybie
bezprzetargowym, nieruchomości gruntowej niezabudowanej, stanowiącej własność Powiatu
Skarżyskiego, położonej
w Skarżysku – Kamiennej przy ul. 1 Maja, oznaczonej w ewidencji gruntów
i budynków miasta Skarżyska – Kamiennej jako działka 73/4 o powierzchni 0,0070 ha (obręb 4
Kamienna, arkusz mapy 31). Przedmiotowa działka przylega do działki, której współwłaścicielami po ½
części są Pani Justyna Krupa i Pani Małgorzata Serek. Sprzedaż przedmiotowej działki ma na celu
poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości do niej przyległej. Działka nr 73/4 jest
częścią nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Skarżyskiego w trwałym zarządzie I
Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego i nie jest przydatna dla celów dydaktyczno –
wychowawczych szkoły. Dyrektor I LO wyraził zgodę na sprzedaż w/w działki 26.08.2009 r. Materiały
w tej sprawie stanowią załącznik nr 13.
W trakcie dyskusji zwrócono uwagę na brak mapy obrazującej położenie w/w działek oraz informacji
czy zgoda dyrektora jest nadal aktualna.
Zarząd Powiatu postanowił odłożyć podjęcie decyzji w przedmiotowej sprawie.
Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił trzy wnioski dotyczące założenia ksiąg wieczystych
(załączniki nr 14, 15, 16):
� dla działki nr 746/5 położonej w gminie Suchedniów, obręb mostki po odłączeniu księgi wieczystej
KW KI1R/00004348/1. Przedmiotowa działka stała się własnością Powiatu Skarżyskiego, nap odstawie
decyzji Starosty Skarżyskiego Nr 6/2010 z dnia 29.10.2010 r. znak AB-7358/8/10 w sprawie
zezwolenia na realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia budowlanego pn. „budowa chodnika
wzdłuż drogi powiatowej nr 0578T na odcinku od ul. Granicznej do Dobrej Dróży w Suchedniowie”;



� przez przyłączenie do księgi wieczystej KW KI1R/00025602/3, dla nieruchomości położonej w
gminie Skarżysko Kościelne, obręb Michałów oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako
działka nr 278/1
o powierzchni 0,0061 ha, która stanowi pas drogowy drogi powiatowej Nr 15870 p/n „Marcinków –
Wąchock”. Przedmiotowa działka jest własnością Powiatu Skarżyskiego na podstawie decyzji
Wojewody Świętokrzyskiego;
� przez przyłączenie do księgi wieczystej KW KI1R/00024411/0, dla nieruchomości położonej w
Skarżysku – Kamiennej, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków obrębu 10 Metalowiec jako
działka nr 334 (arkusz mapy 44) o powierzchni 0,1743 ha, która stanowi pas drogowy drogi powiatowej
p/n „Al. Niepodległości”. Przedmiotowa działka jest własnością Powiatu Skarżyskiego, na podstawie
decyzji Wojewody Świętokrzyskiego.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższe wnioski.
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołowała:
Karina Markiewicz

Przewodniczący Zarządu
Michał Jędrys

Podpisy Członków Zarządu Powiatu:
1. W. Mazur ……………………….
2. Z. Nowakowski …………………
3. S. Dymarczyk …………………..

Załączników 16:

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu,
Załącznik nr 2 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian
w budżecie powiatu na 2011 rok
Załącznik nr 3 - uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: powołania komisji
egzaminacyjnych w celu przeprowadzenia egzaminu dla nauczycieli kontraktowych ubiegających się o
awans zawodowy,
Załącznik nr 4 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wyrażenia zgody na korzystanie z
pomieszczeń w budynku Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w Skarżysku –
Kamiennej na okres do 3 lat,
Załącznik nr 5 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: rozpatrzenia skargi na
działalność Starosty Skarżyskiego,
Załącznik nr 6 – pismo Pana Andrzeja Bętkowskiego – Posła na Sejm RP, z dnia 11.07.2011 r.,
Załącznik nr 7 – pismo Dyrektora Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji, z dnia 12.07.2011 r.
Załącznik nr 8 – pismo Dyrektora III Liceum Ogólnokształcącego, z dnia 05.07.2011 r.,
Załącznik nr 9 – pismo firmy SPA VOYAGE Sp. z o.o. Daleszyce, z dnia 07.07.2011 r.,
Załącznik nr 10 – pismo firmy SPA VOYAGE Sp. z o.o. Daleszyce, z dnia 07.07.2011 r.,
Załącznik nr 11 – pismo firmy Budromost – Starachowice Spółka z o.o., z dnia
Załącznik nr 12 – rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego,
Załącznik nr 13 – materiały dot. sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej, stanowiącej
własność Powiatu Skarżyskiego, położonej w Skarżysku – Kamiennej przy ul. 1 Maja,



Załączniki nr 14, 15, 16 – wnioski dotyczące założenia ksiąg wieczystych
 

Data wytworzenia : 2011-07-28 02:00, Autor : Karina Wiśniewska, Data publikacji : 2011-07-28 02:00,

Osoba udostępniająca na stronie : Karina Wiśniewska, Data ostatniej modyfikacji : 2012-10-22 09:00,

Osoba modyfikująca : Cezary Przeworski


